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ETT NYTT SLÄKTFORSKARÅR

Som brukligt är följs år av år och 1992 har övergått i 1993 med allt vad detta detta nu
kan föra med sig. 1992 kan sammanfattas inom många områden och släktforskandet
går också vidare.

Släktforskeriet är till sin natur tillbakablickande, men allt modernare teknik
inom ADB tas i denna forsknings tjänst. Ofta serjag i olika släkt- och forskartidningar
samt läser i rapporter från konferenser och överläggningar hur nya registermed ADB
byggs upp.Jumer rikstäckande dessa nätverk blir inom kyrkoböckernas värld ellerbe­
träffande domböckerna, desto fler utomordentliga möjligheter kommer vi som släkt­
forskare att få - i vårt arbete.

När jag reflekterar över dessa tekniska landvinningar inom släktforskeriet
kan jag inte låta bli att samtidigt tänka på deras direkta motsats. Mina egna insatser för
släktforskningen berör smederna Tolf och just nu håller jag på med Göteborgs
Fotografer 1840-1910. Men burmånga gånger bar inte blotta slumpen lett arbetet och
ibland snabbt givit ett gott resultat.

Strax före julhelgen blev jag åter påmind om delta faktum när jag för Robert
Wahlströms del hjälpte honom att forska om Wahlströmska släkten i trakterna kring
Mölltorp-Karlsborg och Hjo. När jag sökte efter Johan Otto Wahlström i Mölltorps
infl.längd 1882-83 hittadejag som inflyttad den 12mars 1882fotografen B.P.Strandberg.
Som vanligt antecknade jag uppgiften och återfann honom faktiskt i min fotografma­
trikel vid hemkomsten. Den 6. akt 1880 hade han annonserat i Mariestads Veckoblad

forts nästa sida
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MEDLEM!
DU tänker väl på att det är DU som är föreningen.

Utan DIG blir det ingen verksamhet!

VÅREN 1993

MÅNDAGEN DEN 15 FEBRUARI Kl 18.00 (OBS sen avisering! - anmälan
mottages till måndag förmiddag!). KvållsträffpåMariagården, Stampgatan. Lars
Olof Lööf talar om "Göteborgsfotografer 1840 - 191 O". Kaffe med förtäring.

TORSDAGEN DEN 18 MARS Kl 18.00. Ordinarie årsmöte på Göteborgs
Landsarkiv. Efter förhandlingarnaföredrag av arkivarie Per Clemensson och docent
Lars Ljungmark: "Vem är Göteborgsemigranten - källorna".'Kaffemed förtäring.

ONSDAGENDEN 28 APRIL. Förnyat besök på genealogcentret vid "Jesu Kristi
kyrka av Sista Dagars Heliga", (på begäran av medlemmar som på grund av
besöksbegränsningen ej kunde deltaga våren 1992). Adress Gnistgatan 6, V Frö­
lunda. Förtäring.

LÖRDAGENDEN DEN 8 MAJ. Endagsulflykt med buss till vårfagra Dalsland
och Värmland. I Karlstad besök bl a på Värmlandsark.ivet och Emigrantregistret.

OBS! Möjligheter finns till egen forskning - se information om arkiven i Karlstad
på sida 9! Den som funderar på deua bör kontakta arkivet en vecka före, så att
handlingamna kan hämtas från depån i Forshaga!

Intresseanmälan till vårutflykten (ej bindande) senast 31 mars 1993.

ANMÄLAN omdeltagande i möten eller utfärder, görs senast veckan
innan respektive program till Stina Börjesson tel: 031-25 75 55 eller Lars©lof
Lööf tel: 031-24 1615. Anmäl Er i så god tid sommöjligt!

Väl mött, tag gärna med gäster!
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EN BOK OM PERSONNAMN

Personnamn i Bohuslän I: 1300 - 1700
av 0kif Bratt@, Göteborg 1992..

OlofBratto, professoroch namnforska­
re, har i denna bok sammanfattat sina
for.skningarompersonnamn (förnamn) i
Bohuslän, ett ämne somhan förnågra år
sedan föreläste om förVSGF:s medlem­
mar. Då han har sitt ursprung i landska­
pet harhan, kan man föreställa sig, varit
särskiltengagerad i atttill en störrekrets
föra utsina kunskaperom namnskicket i
Bohuslän.Jagavserav lättförståeligaskäl
inteatt i dennaanmälan göra någon filo­
logisk granskning av boken.

Bohuslän var ju under större delen av
den i boken behandlade perioden en del av
Norge. Denna omständighet samt då land­
skapet låg centralt i Norden och här spelade
en stor historisk roll gör att namnskicket i
detta landskap är särskilt intressant. Det
matenial, varur, OlofBrattö har hämtat sitt
stoff, är biskop Eysteins Jordebog (Den
röde Bog), Diplomatarium Norvegicum,
jordeböckerna förBohuslän 1528-73, som
fulutgivnaiNorskeRegnskaberog Jordebe­
ger fia det 16de Aarh., övrigajordeböcker
oeh mantalslängderpå landsarkivet i Göte­
borg samt kynkböckema för Sotenäs och
Solberga,

Ur dessa källor har förnamnen tagits
fram, särskilt förstädernaoch landsbygden
och förvart och ett av de redovisadeårhun­
draderna. Iboken har förf. lagt fram frågan
om var.iffåfl de vanligaste förnamnen kom­
mit om naränskioken i Bohuslän och om
deltas förhållande tillNorgei ävrigt och till
intilliggande landskap. De vanligast före­
kommande namnen har klarlagts och
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nämnts, ett 20-llll för varje århundrade på
landet resp. i städerna. En sammanslilllning
av hela perioden bar givit till resultat att
Olof och Anders dominerar bland mans­
namnen, Anna.Birgittaoch Katarinabland
kvinnonamnen.

Av större intresse för släktforskaren är
vad som utretts om demera uddanamnen, t
ex de ovanliga namn som förekommit i de
nära kusten liggande delarna av Bohuslän
(det finns ett stort innanland i landskapet!).
I dessa trakter bar namn brukats, varav man
kan slutasig till var utomlands ifrån namnet
kommit, t ex namnen Arent (Arnold) och
Bernt (Bernhard), som tyder på tyskt ur­
sprung, Cornelis (variant av Kornelius)
som på 1600-talet invandrade holländska
skepparebar och som sedan gick i arv i bo­
huslänska städer. Detta är som sagt bara
några exempel påhurutländskanamn kom­
mit in i Bohuslän.

Deovanliga namn man stöterpå i släkt­
forskningen kan därför bero på utländskt
ursprung. Men även ett förjust den socknen
ovanligt namn där man befinner sig i sin
forskning kan kanske härledas till annan
del av landskapet. Sålunda bar författaren
gjort den iakttagelsen au namn från asaläran
samt helgonnamnen Hallvard och Botolf
koncentrerats till Bohusläns norradel med­
an de flesta kyrkliga namn funnits i den
södra.

Detaljeri övrigt i bokenrekommenderar
jag läsarna au ta del av. Boken har ett
personnamnsregister (förnamn), ett tamil­
jenamnsregister (endast 16 namn) och en
beskrivning av kandskapets indelning.
Boken finns på VSGF:s bibliotek.

Johan von Sydow



ETT GAMMALT BREV

Forts från Västanbladet nr 4, 1992
Vi kan i senare delen av brevet läsa om den
ungeRydins bekymmermed ekonomin och
hans jakt efter arbete (det var kärvt i den
offentliga sektorn redan på den tiden!). Och
i slutet av brevet hans skildring av besöken
i och inspektionerna av västgötska domsto­
lar , som ju skedde före landsarkivens till­
komst och då de gamla domböckerna alltså
fortfaran deförvarades hos domstolarna. Ett
litet bidrag till arkivhistorien!

"Här är nu fasligt dystert. Intet arbete
och ingen förtjenst, Ännu kan jag nog lefva
på kyrkomötet, men det är snart slut och
dessutom alt vandra dag för dag och ligga
arbete men intet få, det är förfärligt! Nog
har man på f.m., men hvad skall man taga
sig till på e.m. Från 10 till 1/2 4 räcker del
vanligen till men sedan man inmundigat sin
middag (de dagar man har räd all äta sådan)
är man dömd till sysslolöshet. Inte kan jag
hellersåsom mina lyckligare kamrater söka
trösten i bägaren, tyjagär ådömddensträng­
aste absolutism till följd af mina njurstens­
kolikanlag. Och det ökar förstås eländet.
Den uppryckning av humöret, som inställ­
desig undermin resa till Vestergötlandrned
Justitieombudsmannen, har nu allaredan ef­
terträdts af en reaktion i motsatt riktning. I
min förtviflan höll jag häromdagen på att
mottagamig erbjuden magistratssekretera­
re- och rådman plats i Sala, men min till af­
gudadyrkan gränsande tillgifvenhet för
Stockholm höll mig dessbättre tillbaka. All
gräfva ner sina pund i den hålan för lifvet
vore väl äfven dumt. Någon gång skall del
väl ljusna förmig också, ehuru det ännu ser
mörkt ut.

Min resa i Vgland var utmärkt angenäm,
endast väl kort - blott en vecka.111omnsson
(justitieombudsmannen, JvS anm) är den

angenämstereskamratmangemakanha. Vi
besökte Alingsås, Borås, Ulricehamn jemte
jkringliggande domsagoroch funno j ustintet
anmärkningsvärt . I Borås blefjag i tillfälle
att göra en del slägtingars bekan tskap och
del vartemligen roligt. I Alingsås träffade vi
Borgmästaren~. som ännu med
beundran omtala de, huru Farbror Ludvig
(brevadressatens man, JvS anm) dikterade
in i domböckerna under pågående förhand­
lingar . Jag håller f.n. på med all renskrifva
min reseberättelse öfver färden. Det var
ganska ansträngande förmig ty utom del att
vi reste hvarenda dag fick jag efter inspek­
tionen teckna upp arkiven, hvilket var ett
Herkulesarbete å de flesta ställen. Att hänga
i taket i etl mögligt, fuktigt kolsvart kyffe
o. med lykta snoka igenom multnade och
multnandeluntor, dermenniskohandej varit
på århundradet är just ime idealet af syssel­
sättning. Men 10.000 gånger hellre det än
rotandet i härvarande lvå Augias-stall: Hof­
och Rådsturätten!

I går läste jag om Helsingborgsbrölloppet,
hvarom jag förmodar att jag rätt snart får
närmare underrättelse i Tantes bref.

Jag slutar nu med ännu ett tack förbref­
ven och en blyxarn (blygsam) bön om snart
svar af Tantes vanliga trefliga recept samt
många och mycket hjertliga helsningar till
Farbror, barnen, G.D. (meden vördnadsfull
och allvarlig bugning), vänneroch bekanta.

Tantes alltid lika tacksamtoch vördsamt
tillgifne

Herman Rydin
Stockbolm, Drottningg 23, 3 tr, den 18
oktober 1888.

Haf godheten alt öf.verlärnna innelyckta
skrifvelse till den förstfödda!" (adressatens
d. 14-äriga Elisabeth, JwS anm).
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Rydin, som avslutade sin karriär som gene­
raldirektör i telegrafverket (1907-1927),
utgav 1929 sina levnadsminnen i en bok
med titeln "Ur- minnet oeh andra gömmor".
Boken omfattade hans barndoms- och ung­
domsår och avslutades i och med tingssitt­
ningen i Frosta härad. Boken, som ansågs
vara ett av den dåvarande bokmarknadens

mestuppmärksammadememoarverk, skul­
le enligt förfauarens planer få en fortsätt­
ning men han dog året därpå och memoa­
rernaförblev ofullbordade. Dethär intagna
brevetvisaraltman gärnaskulle velat fä del
av Ryclins syn på vad han upplevde under
sina mannaår!

Johan von Sydow

••••••••••••••••••••••••••••••••••••ooeooeo

HAGA NU OCH DÅ
Bengt A. Öhnander väckte säkertmånga
minnen till livs hos äldre Göteborgare
med sin artikel "På strövtåg i Haga" (ur
Göteborgstl'osten den 5 nov 1992). Där
berättat han om husen under sin barn­
dom. Många är trots protester nivna nu­
mera, men man har dock, efter sanitär
upprustning, lyckats bevara en femtedel
av de ursprungliga husen till eftervärl­
den. På rivningstomterna liar nu upp­
förts nya moderna bostadshus i tegel.

Under julmarknaden i Kronhuset
fann jag bland museernas utbud "Göte­
borgs Kalender för 1857". För oss släkt­
forskare är kalendrar av olika slag rena
gt!l ilgruvan, och denna kalender inne­
håller också en adresskalender för 1857
med hela 170 sidor namn och adresser på
personer boende i Göteberg. ~Kalendern
fäms även i VSGF:s bibliotek på Postga­
tan 4).

Vad som särskilt fångade mitt intresse
var beskrivningen av arbetarbostädema i
Haga. Där står på sidorna 38-39 följande:
"Vid en framställning om stadens byggna­
deF böra ieke dessa förbigås, hvilka om de
ock ickeerbjudaden yttre storhetoch pryd­
nad, som ådraga dem den åt sådan storhet
rigtade uppmärksamheten, dock utgöra en
prydnad för samhället i annat, men kanske
icke mindre värderikt afseende.

Se11afi, på framställning af en om del

allmännaidennarigtninghögtförtjenlman,
Herr E.G.Lindström, Stadens innevånare
under loppet af år 1847 beslutat all ikläda
sig ansvarighet för kapital och 4 1/2 årlig
ränta å en för ändamålet subskriberad sum­
maaf 75,000 Rdr Rgs, samt stadens styrel­
se ytterligare för den goda sakens utföran­
de upplåtit passande tomtplatser i Vestra
Haga, uppfördes ofördröjligen på dessa
tomter tio större och mindre envåningshus
af trä, innehållande: 5 lägenheter med 2
rum och kök, 28 d:o med ett rum och kök
samt 16 enklarummed spislar. Kostnader­
nahärför uppgingo till 50,650 RdrRgs. Lä­
genheternas första uthyrande skedde till
den 1 okt. 1849, mot följande, ännu bibe­
hållna hyresbelopp: 2 rum och kök 9 a 10
Rdr i månaden, I rumoch kök 6 a 6 2/3 Rdr
sam tettenkeltrum4Rdr. (Min anm: En ar­
betares dagsverkegav 26 sk 8 rsg rgs enligt
uppgift ur "Vad kostade det?" av Lagerq­
vist - Nathorst-Böös). Sammanlagda hy­
resbeloppet för alla dessa lägenheter upp­
går till 3,396 Rdr Rgs.

Under loppet av 1849 uppläts för ända­
målet en ytterligare tomt i NyaHaga, hva­
rest uppfördes tvennestörretvåvåningshus
af trä, jämte tväuhus, bakstuga och andra
erforderliga uthus. Dessabådaboningshus
innehålla tillsammans 40 lägenheter, deraf
16 utgöras af 1 rum och kök och skafferi
samtM afett rum, försedtmed bådespisel
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och kakelugn, jemvälmed tillhörande skaf­
feri . Till hvarjelägenhet hör dessutom egen
vedbod och del i vind. Dessa lägenheter,
hvilkasuppförandekostade37,377 Rdr Rgs,
uthyrdes första gången till d. 1 0kt. 1850,
till hyror af 6 2/3 a 7 Rdr i månaden för rum
och kök, samt 4, 4 1/2 a 5 Rdr för spiselrum,
allt i mån af rummens storlek och belägen­
het. Hyrorna för bådadessasenarebonings­
hus uppgå till 2,644 Rdr och således för
samteligaarbetare-bostädernatill6,060 Rdr
allt Rgs.

Enär kostnaderna för byggnadsföreta­
geti dess helhet, uppgående till 88,000Rdr,
öfverstigit den först tecknade summan, har
Styrelsen för Bostäderna, med Stadens in­
nevånares begifvande, derför upptagit eu
län, derå dock, vid 1855 års slut, endast
4,000 Rdr återstod. Sedan detta lån blifvit
till fullo betaldt, kommade öfverskjutande
medlen att samlas till en fond, hvarmed
företaget kommer att ytterligare fullfölja

Bostädernas hyresgäster bestodo vid
slutet af 1856 af följande personer: 20 ar­
betskarlar, mänadstjenarem.m.d., 15 handt­
verksarbetare, 9 fabriksarbetare, 7 jernbära

re, mästarem.m.d., samt 38 enkor och äldre
qvinnor.Hyresgästernashelapersonal, med
hustrur, barn och husfolk, uppgår till 308,
hvaribland 106 barn under 12 år.

Fåanläggningar tordebefinnas såända­
målsenliga som de nu omtalade, på samma
gång som deäro högt af behovet påkallade.
Också har den enskilta välviljan blifvit rig­
tad åt delta håll, hvarpå det mest storartade
beviset är , attSyrelsen förnämndabostäder
i börjanaf sistl. år ifrån en person, som ville
varaokänd, emottagen gåfvaaf ickemindre
än 100.000Rdr, föruppförandeafnya, lik­
artade bostäder. Samma person har för
sammaändamålanslagiten summaaf50,000
Rdr till Carl Johans församling.

Man betraktar med nöje de stora bygg­
nader, som bära det yttre vittnesbördet af
samhällets rikedom och smak; men menni­
skovärmer ser kanske med ett ännu större
nöje de anspråkslösaboningshus, som blif­
vit uppförda i ändamål att åt våra torftigare
likar beredaett hem af värme, ljus, sundbet
och trefnad."

En tankeställare för oss i Nådens År
19931

A. H:son

EFTERLYSNING
Sjökaptenen Nicolaus (Niclas) Backman, född i Onsala 1815-06-16 och

boende i Onsala, gifte sig 1842-02-04 med Beata (Betsy) Cullberg, född i
Göteborg (Mariebergs förs) 1812-10-12, död i Onsala 1899-12-11.

Enligt uppgifter jag fått förde Backman ett fartyg, som på resa frän
Amerikablev bortamedmanoch alltnågon gångmellan 1849 ocb 1853. Backman
var borgare i Göteborg ocb förde vid årsskiftet 1848-49 briggen John, bemmabö­
rande i Göteborg, som den 4 januari 1849 (möjligen något tidigare) ankom från
NewYork, så den resan gick ju lyckligt. Tydligen slutade en senare resa tragiskt.

Kan någon Jämnanågon upplysning om när olyckan inträffade och farty­
gets namn?

Tor Cullberg, Högen 3802, 441 63 ALINGSÅS, tel 0322-502 49
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NY BOK OM NÄÄS

PETER WILHELM BERG, NÄÄS
SLOTToca N~ÄS FM!RIK av
Ingvor Berg och Kerstin Sandberg,
Göteboig 1%>2 (ISBN 91-630-1424-6)

Om Nä% det naturskönt belägna slottet
vid Sävelången i Västergötland, har tidi­
gare skrivits flera böcker. Hösten 1992
kom så fönst Hans Thorbjörnssons bok
om Slöjdseminariet på Nääs och Otto
Salomon. Kort tid därefter utgavs boken
om PeterWilhelmBerg, slottet och fabri­
ken.

var en tid kompanjon med OlofMelin och
skapade sig en förmögenhet. Med växlande
framgång fortsa tte han sedan sin affärsverk­
samhet i Göteborg- vid mitten av 1810-talet
var han försatt i konkurs - och kom från 50-
årsåldern att flytta över sin verksamhet till
Nääs. Han köpte Nääs slott 1824 och starta­
de 1833 spinneri fabriken NääsFabrik i Tol­
lered, vilken sistnämnda var i släktens ägo
till 1962.

PW Berg dog 1854. I sitt 1806 ingångna
äktenskap med sin ungdomskärlek Johanna
Gustava Rönnow, också hon från Helsing­
borg, hade han 10 barn, av vilka dock bara
tre, sonen Johan Theodor och två döttrar ,
nådde mogen ålder. Den minnessten med
inskriptionen Till minne av sju syskon',
som står i parken päNääs, avserdessa i unga
är avlidna bamenBerg. -Nääs slott var kvar
i släktens ägo till 1868, då godset såldes till
en annan göteborgsköpman, August Abra­
hamsson.

Detta är den yttre ramen kring en tavla
av intensiv affärsverksamhet och ett livligt
familje- och sällskapsliv, under 1786-1824
i Göteborg och därefter på Nääs. Under
göteborgstiden bodde familjen åren 1811-
19 på landeriet Li seberg och man behöver
inte ha någon större fantasi för all förstå den
längtan till landet familjen hade sedan den
av ekonomiska skäl - konkursen, se ovan -

,;,...,._, tvingats lämna Liseberg föratt bo i en stads­
. våning på Kungsgatan, där den boll före

Huvudpersonen i boken är alltså Peter Lisebergstiden. Familjens önskningar upp­
Wilhelm Berg, som föddes 177'?, i Helsing- fylldes sedan P W Berg efter konkursen äter
borg, Tidigt faderlös begav lian sig vid 1'3 kommit på grön kvist och förvärvet av Nääs
års Mder på vandring till Göteborg för att kunde ske.
söka arbete. Han gjorde hän en snabb kar- A.llisom blinde familjen är med inlevel­
iiiär, öppnade som 26-äring en egen han- se och käns la skildrat i boken, med särskild
delsbod i detHoltermanskahuset i hörnet av tonvikt på familjehändelsersom födslar och
Södra och Östra Hamngatoma; dei s k dödsfall. författarnas fantasi fyller ut de,
@umpetts hörne, fick burskap som borgare, kan man föreställa sig, mera koncisa besked
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som lämnats i brev och dagböcker i Peter
Wilhelm Bergs på Göteborgs tandsarkiv
förvarade arkiv. Och till det goda helhetsin­
trycket av boken bidrar de av Ingvor Berg
gjorda tecknade illustrationerna (Ingvor
Berg har f ö under flera år gjort många
teckningar med motiv från Nääs och Tolle­
red, det kulturhistoriskt intressanta bruks­
samhället kring Nääs Fabrik).

Boken saknar visserligen mera exakta
uppgif terav genealogisk och biografisk natur
och likaså saknas personregister, men dessa
brister inverkar inte menligt på bokens goda
värde som en underhållande skildring av,
ellersnarareberättelse om, de öden som den
lille skånepågen Peter Wilhelm upplevde
sedan han 1786 givit sig ut på sin vandring
till Göteborg.

Vill man komplettera sill vetande om
den stora släkt som P W Berg lämnade efter
sig kan jag hänvisa till Gunnar Bergs bok

'Släkten Berg'. I den här boken finns dock en
redovisning av släktgrcnarna efterPWBergs
son Johan Theodor, 6 inom släkten Berg och
4 utgifta grenar .

Till slut bara några ord om Nääs Fabrik,
som ju boken enligt rubriken också skulle
handla om. Fabrikens historia bar beskrivits
mycket kortfattat, men dess chefer bar
omnämnts: Först PeterWilhelm, som grun­
dade fabriken och drev den till sin död, där­
efter i tur och ordning hans son Johan Theo­
dor, dennes son Volratb och slutligen den
sistnämndes son Gunnar , som varchefl 94 J -
1962.

Boken är tryckt hos Rundqvists Bok­
tryckeri och har en tilltalande layoutmed en
teckning av festkläddamänniskorpå väg till
Nääs slott. Och den ger den släktbistoriskt
och kulturhistoriskt intresserade god inblick
i en herrgårdsmiljö under första hälften av
1800-talel.

Johan von Sydow

ARKIVEN I KARLSTAD
För den som bedriver forskning i Värmland är ett besök i Karlstad ett "måste". Det
gamla badhuset i staden rymmer tre arkiv och samtliga kyrkböcker i Värmland (på
mikrokort) samt alla kända släktutredningar om värmländska släkter, den äldsta från
1700-talet.

Värmlandsarkiv omfattar alla typer av företag i hela Värml and från 1600-taleL
Här finns också Värmlands Lands tings arkiv med handlingar från Karlstad Lasare tt -
de tidigaste handlingarna från 1799. Arkivet bar ett alfabetiskt register över samtliga
arkivbildare men möjlighet att söka kommunvis finns också.

Folkrörelserna arkiv förVärmland omfattar alla typer av ideella föreningar - såväl
nedlagda som livfulla - i hela Värmland. Materialet är förtecknat enligt allmänna ar­
kivschemat. Sökning kan ske kommunvis eller via typ av förening, tex nykterhetsfö­
rening eller idrottsförening, missionsförsarnling eller fackförening.

Emigrantregistret omfattar allt material som man kunnat få tag på om värmländska
emigranter eller personer med anknytning till Värmland. Bl a finns här förtecknat ca
100.000 värmlänningar som emigrerat till Nord-Amerika.

Kontaktperson: Lena Flink, tel 054 - 15 36 42 eller 15 22 53
Adr: Folkrörelserna arkiv för Värmland, Box 162, 652 05 KA!RLSTAD .
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L~~ID:ET RUNT
Urc olika medlemsblad av Pär-@lov Odmer
VSGW hat under, i99d mottagit ett stort antal medlems
blad. Dessa innehåller en mångfald lasvärda och
intressanta ar-tik/arför vilka vi har kortfattat redogör.
Medlemsb1adenf,nns tillgangliga pil VSGF:5 bibliotek,
Postgatan 4, Göteborg.

HUSFÖRHÖRSNYTT. SKARABORGS
S~ÄKTFORSKARFÖRBUND.
Nr. I. Anna-Greta Wilbom skriver om "Något
om namnskick". En kronologisk förteckning ö­
ver vad som hänt i Broddelorpaorten finns med

HALLANDSFARARNAS INFORMATION.
Hallands Genealogiska För.
Nr. 18. Signaturen Antonius har i en av Falken­
bergs tidningar skrivit följande artikel 1936
"Stafsingebonden som gick till Stockholm för att
fä fastebrev pil sitt hemman". En sarnrnanställ­
ning över de halländska vigselregister som finns
att köpa, dels på papperskopia, dels pil datadi­
skett. Ivar Larsson berättar om "Halländska
klockmakare".

Nr.IS. Kari Truber berättar om "Svensker som
var bosatt på ifj~me", som ligger "nerTensberg.
Vestfold". Hon ger även tips till dem, som bar
släkt på Färöarna. Här är de två adresser man kan
skriva till: När det gäller Folkeregisteret för
Torshavn: "Folkayvirlitid, FR-100 TORS­
HAVN" och övriga Färöarna: "Landsfolkayvir­
litid, YvirividStrand 19,FR-100, TORSHAVN".
Det går bra alt skriva pil svenska! "Claus Clau­
sens Dagböcker" fortsätter. En bra sammanställ­
ning på "Litteratur om den svenska järnfram­
ställningen och smeder" finns i delta nummer.
En släkttavla finns med. Proband är Petronella
(Petra) Pettersdotter, född 15/12 1867 i Törsäng,
Rölanda, Dalsland.

and" fortsätter och
ttling" skriver Eskil
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"Skiyprättare i Gästrilcland" med utlovad fort­
sättning i nästa nummer. Från nr. 3/91 fortsätter
Olof Wedin sin artikel om "Jonas Andersson.
Hans familj OGb efterlevande i Amerika". Mar­
garetfia Hedblorn ocli Bo Lindwall informerar
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början 1797. Sten Andersson har upptäckt "My­
stiska tecken" i husförhörslängderna och ger en
förklaring till dessa. Birgitta Persson har hittat en
"Instruction för kyrkans sexmän" som härstam­
mar från Morlanda 1707.
Nr.2. Stig Nilsson har ur Trehäradsbladet nr 1
1991 hämtat en tabell där man lätt kan utläsa "På
vilken veckodag är du född?". Den kronologiska
förteckningen från Broddetorpaorten fortsätter
numed årtalet 1857 till 1874. Birgitta Persson har
denna gång hittat en" Klockarestadga daterad den
17 december 1735". En namn- och adrcssförtcck­
ning finns över de mcdlcmsföreningar, som till­
hör Skaraborgsförbundet.

KALIX forskar•NYIT. Kalixbygdens For·
skarförening.
Nr. l. Ove Anttila berättar om "Polske prinsen
Jablonskis resa i Tornedalen 1804" och Kajsa
Nilssons bidrag handlar om "Patron Per-Adolf -
en av oss". Per-Adolf Svanberg var född 22/9
1839 i Ytterbyn.

KGF•NYIT . KronobergsGenealogiska Före•
ning.
Nr. 37. Numret innehåller div. uppgifter om
KGF:sdatabas. Man får reda på vilka församling­
ar, som har bearbetats och vilka register som
finns färdiga. Det är Helmer Danielsson som
förmedlat uppgifterna. Med hjälp av databasen
har Harry Ahlkvist fått reda på "Var hämtade
mormors mor sin brudgum".

Markrötter. Marks HäradsSläktforskarföre­
nlng.
Nr. 4. Ur Släkthistoriskt Forum 1/92 har Barbro
Nordlöf gjort en "Undersökning av 50 antavlor i
Svenska Antavlor" som visar "Få avvikande anor
=rnest bönder i släkten": Britt Hagman refererar
från en "Dombokskonfcrens i Göteborg".

Njudungen. NjudungsGenealogiska Förening.
Nr. 1. Lars-Åke Andersson och Helen Höijer
skriver om "Ett livsöde av det ovanligare slaget".
Det handlar om Jonas Gabrielsson som föddes i
Balestad 1/11 1753.
Nr. 2. Litteraturförteckning på genealogisk litte­
ratur som upptager 49 böcker, tillgängliga för
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medlemmarna.
Nr. 3. Lars-Åke Andersson berättar om "Tor­
parungen" som föddes 1852på Marieberg under
siltesgården Rosenhalm . Hans namn var Carl
Johan Fredrik Lindahl.

Nytt från VÄRM LANDS Släktforskarföre­
nlng.
Nr. 1. Bernhard Granholm refererar från anby­
tarträffcn i Grumsoch Harald Persson rapporte­
rar från ett studiebesök i Karlstad "En skol­
byggnad med anor" och fortsätter att berätta om
"Den indelte soldatens vardag" . Två antavlor
finns. Den ena har Kerstin Meric (Olsson), f. i
Sunne 1945 som proband och den andra Anna.
lisa Ödman, f. I 920 i Strömstad.
Nr. 2. I detta nummer finns en omfattande sam­
manställning om"Järnbruk i Värmland och
Dalsland" gjord av Kjell Åberg. Bo Cider och
Bernhard Granholm berättar att Sten ÖsUund i
Leksand upprättat ett dataregister över smed·
släkter. Här en förteckning över "Slälctnamn
och enstaka patronymikon". Antavlor för Gun­
hild Skogström (Svensson), f.1916iGrumsoch
Oskar Werner Pehrsson, från Säffle, som pro­
band.
Nr. 3. Tidningen har nu bytt namn till Värm•
JandsAnor. Se under detta namn!

Näverluren. VärmlandsHembygclsförbund.
Nr. 2. Hans Ekström berättar om "Odalfältet
Nordmarksberg". Referat från riksstämman i
Sunne och förbundsstämman i Kristinehamn .

Orä fålk. Gotlands Genealogiska Förening.
Nr.1. Kerstin Jormyren har forskat om "Finska
prästdöttrar" . Det är Öja prästgård på 1720-talet
och Karin Felderman har vari t i slortsarkivet i
Stockholm och berättar om "Slottstensbrytning­
en på Sudret • tingsrättsprotokoll berätta".

OS•NYIT . Ovansiljans Släktforskare.
Nr. 5. Från föregående nr. fortsätter och avslu­
tar Bohlin i Vika med "Trollen i Utmelads
utskog".
"En dombok berättar" hancllar om skrädddareo
Erik Persson i Oxberg, Mora socken, som hade
lägrat 13 kvinnor. Tinget30juni 1638. Antav-



Ian är insänd av Britt Andersson. Risa och har
Höken Jöns Larsson. född 1802-01-29 i Skat­
tungby som proband

PEMER-NY1iT . Årsskrift för Släktförenlng­
en Pemen,
,hg. 3/1991. Björn Rosendahl skri ve, om "An­
nika Pemer", född 1673, död den 4 september
1719. Christina Dalhede skriver om "Gustav och
smidet" . Det handlar om Gustav Eriksson, som
började i smedjan som sjuårig 1912. Han var
född i Pålstad i Kil. Christina berättar även om
"AUGSBURG - EN FRISTAD, RIKSSTAD
OCH HANDELSSiI'AID" .

BLF-No\'1Jn' . P.ERSON- OCH LOKAl!JHI ­
S1'ORISKT F©RSKARCENTRtJM. OS­
KARSHAMN.
Nr. 20. Man berättar om Databasens utveckling
samt meddelar att medlemsantalet är 532. En
förteckning över de församlingar som nu finns i
databasen. Det gäller födda, vigda, döda och i
vissa fall in- och utflyttades. Numret upptager
även en medlemsförteckning.
Nr. 21. Medlemsantalet är nu 564 och i Databa­
sen hade födda i Högsrum, Giömminge och
Ökna tillkommit.

ROTElP©STEN. Jönköpingsbygdens Genea­
loglsk2 Förening.
Nr. l.M. Edlund har samlat "Data om Huskvar­
natrak ten", Han bör:jar på 1300-talet och slutar
1977. Mao har även "saxat" en artikel ur Jönkö­
pingsposten av den 20/2 1988 som handlar om
"Skottdagen håller årstiderna pä plats" .
Nr. 2. Gunnar Nilsscn har skrivit om "trolldom
och häxeri i Habo under gången tid". "Gunhild
Ranström" är en släktkrönika, sammanställd av
Gunnar Lundquist. Krönikan har som proband
Gunhild Mari a Ramström, född i Eskilstuna l 893 .

Skånegenealogen. Skånes Genealogiska För­

bund.
Nr. J. Tor Flensmack, Vä skriver om "Svcnd
Povlscn - Suend Göing och snapphanarna på Hå­
kanstorps mölla". Tor har med ytterligare en
artikel som handlar om "Danske Kungens Kru t­
mölla i Yä. Anderz Berg redovisar ett nytt sätt att
släkt-och hembygdsforska med dator. Hans arti­
kel handlar om "Avskrifter - Register - Släktut­
redningar = Totalforskning. Lennart Jönsson bi­
drager med "Salpetersjudning. En svunnen nä­
ring med krigiska anor". Om "Livet i byarna.
Glimtar från Äsphults socken i Gärds härad"
skriver Lennart Nilsson.

SLJEGTEN. Forum forSLJEGTSHISTORIE.
Nr. 5. I numret finns program för de olika före­
ningarna samt adresser. Uppgifter finns om "Kir­
kebegers tilgrenglighed" och "Kopispredning, -
keb kirkebeger!". Man får även upplysning att
man kan köpa "Hvem forsker Hvad" pli diskett till
ett pris av 40 kr. Anton Blaabjergs artikel handlar
om "Virus Berings stamfar myrdet" Han dog i
december 175 I.
Nr. 6. !detta nummer skriver Ejnar C, Larsen om
"Vitus Betings mormors afstamning fra bergme­
ster Christjern Nielsen". Skall man forska i Kö­
penhamn eller Yiborg bör man läsa om "Nye
forhold på landsarkiverna i Kepenhavn og Vi­
borg". S.E.S"rensen skriver "Lidt om skiftevre­
sen" och Hans Viuf-Serensen berättar om "En
adelsjomfru Norby på Udegaard i Ansager sogn?
- Ikke alt, der findes på tryk, er trovrerdigt!"

Släktalcd. Ockelbo Släkt- och Emlgrantfor­
skarför, "Ugglan".
Nr. 1. Dhilip Lagevik skriver om "Folkskolan
150 år . Ockelbobonde pådrivande i Riksdagen.
"På täppas, där föddes jag" . Det är Gustaf Joel
Östs anteckningar som ställts till redaktionens. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

: r,_{rJI.C'XJ ••
•• Iföregåenife nummer av 6uufet rtac./c.atf:e stuteisen. aliagåvogivare under 1992, •

: men natuffigtvis liarfareningero även mottagitmångagåvor under tidigare år! :
• ,Ytl[givamaviffviliännulriKJaett h.järt[igttac./c.-ingennämnaocfi. ingengföma! :
• ••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••1/i



förfogande. Det handlar om Gustaf Joel Öst, född
i Gammelboning 1885. Man hnr tillgång till en
datoriserad födelselista pli rallare och frågar "Hade
du en rallare i släkten? Här kan du se, om något
barn fötts i Ockelbo, medan han var här". Det
gäller årtalen 1876 - 1878.
Nr.2. AvYngveOhlsson får vi vela att "Jordbäv­
ning orsak till Ockelbo kyrkas brand?". En lista
med rubriken "Priser på mat och förnödenheter
vid Gästgivaregårdar, fastställd vid ting den 24
sept, I 858". Från föregående nummer fortsätter
Gustaf Joel Östs berättelse "På Täppas blev jag ej
kvar .. . " . En intressant sammanställning har titeln
"Torparnas skall till Karl XII krig i Ryssland".
Det är Erik Brodin som läst gamla skattelängder.

Släktbiten. Forskarförcningen Släkt och Bygd
i Bollnäs.
Nr. 2. Victor Johnson skriver om "Hur jorden
skiftades".

Tidningen Släktdata. Föreningen Släktdata.
Nr. I. KjellÅberg skriverorn "Domboksregistre­
ring och namnnormalisering". Olof Pawlowski
och Gunnar Bidås går i Kongahällaskolan T2D
och skriver om "Datavirus". Bertil Tuneryds arti­
kel handlar om "1-Ioveriet - Böndernas gissel
under seklar". Numret innehåller även upplys­
ning av Shareware-program samt en "Dialekt­
ordlista från Bohuslän" av Stig Hedman.

Släkt-Eken. Blekinge Släktforskarförcning.
Nr. I. Fortsättning på Santessons minnesanteck­
ningar. Ett "utdrag af anetavle for Per Andersen,
Danmark" som bl.a. upptager Carl Carlsson, f.

f 1870 i Gammaltorps sn, Blekinge fän. Han var
gift med Anna Maria Johannesdotter, f. 1872 i
Lekaryd sn, Kronobergs län samt Johan Anders­
son, f. 1844 i Assarum sn, Blekinge län.
Nr. 2. Lars-Erik Nilsson bidrager med "Äkten­
skapligt trubbel i Knästorp - ett skilsmässomål
frän 1690-talet". Det handlar om Karin Bengtsdot­
ter som 1677 gifter sigmed Knut Nilsson. Verner
Madgård har i Blekinge Läns Tidning av den 16
jan. 1988 med följande rubrik "Bengta Pärsdot­
ter på Aspö, avliden 1751 - äldst i Norden?" Hon
blev 114 år. Ingvar Ramdell skriver om "An­
dreas Ramdell, Värmlänningarnas tonsättare, f.
6/10 1806

Släkt och Hembygd. Åsens Hembygds- och
släktforskarfcirening
Nr. 9. En påkostad och trevlig tidning som inne­
håller fem sidor fotomontage. Om "Ett märkligt
fiskafänge i Älvdalen i slutet av 1800-talet" skri­
v er Helge Lindberg. Det var Gustaf Åslund som
berättat. Hj. Leonardsson berättar om "Den förs­
t aforan". Delhandlar om hur Staffan Anders for
till Röras för 75 år sedan. Ett reportage om en
byvandring i Åsens by 5 juni I 991, signerat av
Carl Bergman, mycket väl dokumenterat med
karta och rikhaltig text. Trevligt med en tidning
som även skriver om "mål". I slutet av tidningeo
finns en ordlista på Älvdalska ord. Den utgör ett
tillägg till tidigare publicerad ordlista.

Släkten. Södra Västerbottens Släktforskare.
Nr. 28. Daniel Brömster skriver om "Genealogi­
ska synpunkter pli 'den goda viljan' " och tar upp
Ingemar Bergmans härstamning.

'TO'l(S'DJl..yS (j2('UPPE/J,f,,
som fu1[[erpå medregistreri11gsar6eteför {arufsar/cjvet iföreningsCofc_afen,

träffas varje torsrfag kf 10-14 under tiden
14/1 -13/5 ocfi.16/9 · 9/12 1993

'VM/J(09v(J{JI.. 'TILL ÖPPET;J{'l.1.5
i samma {ofi:p{ocfi 6i6{wtek.?t under samma tider. 'l(flfje ti[[ ,5_jäfvK.(Jstruulspris

kf 11.45-12.30.
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111•. 29. Gunnar Atmer i Danderyd har sk;iclrnt ett
lång: manuskript. som kommer all publiceras i
tre eller fyra avsnittmed titeln "Fynd vid sidan av
vägen".

Släktforskare I Uppland. Föreningen Släkt­
forskare I Uppland.
Nr. l. Hans Gillingstam skriver om" Fasterna­
traditiöner om 1700-talets soldater". Dennis
Parming bidrager med "Tierp 1834-36: Varning
för gårdfarihandlare!". Harry Åkerman har äg­
nar sig åt "Hustrumisshandel i Markaria 1846".
Dennis Parming har släktforskät i Nordamerika
octi ger tips p1I adress i Michigan.
Nr. 2. Åke Klenell redovisar "Soldatinvente­
ringen för Uppland" och vad som är inskrivet i
ea dator. Karl-Henrik Östmarks artikel handlar
om"Skokloster sockens första barnmorska", taget
ur protokoll från sockenstämma år 1780. Större
delen av numret innehåller information om
Uppsala släktforsknfdagar och Sveriges Släkt­
forskarförbunds Riksstämma.
Nr, 3. Förutom uppgifter om släktforskardagar­
na meddelas att Sveriges Släktforskarförbund
bar planer på att bygga upp en databas med
uppgifter om registrerade kyrkböcker.

Släktforskaren. HelsingforsSläktforskare rf.
Nr. 1. Michael von Timroth skriver om "träff­
ningen vid Porrassalmi den 15.6.1789 och en av
dess genealogiska följder". Det handlar om
majoren Nils Leonard Gripenberg (I 758-1841).
En bokrecension bar nog intresse för svenska
läsare. Det är Ingeborg Dybr Sylvin och Eva
Hernod som skrivit om "Gamble leutinartten och
hans släkt". En utbrytargren av släkten byttte på
1800-talet ut namnet IDyhr med Hernod och
grenen fanns endast i Sverige.

orskaren, Västerbergslagens Släktfor­

\!adfors skriver om "Klacksläkten"
te kände var Lar Jonsson, född på

- e . arnnet Klack komme, från gården
Klacken i Västensjö.

Nr-. 43. "Utdrag ur en ISO-ång släktkrönika.
Inskriven i en gammalbibel. Fyndet gjort i Hiort
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af@mäs arkiv på Ludviku Gammel-gård, Först
omnlimnd är Eric Persson på Åsen (i Falun).
"Han föddes till werden år 1606 d 15 Maji.

SLÄKT-historiskt FORUM. Sveriges Släkt­
forskarförbund.
Nr. l. Barbro Lunsjö, Staffanstorp. skriver om
"Slaktare och köttmånglare redan på medelti­
den". Barbro Nordlöf, Trångsund, har gjort en
undersökning av SO anor i Svenska Antavlor och
konstaterar "Få avvikande anor - mest bönder i
släkten". Numret innehåller en registerförteck­
ning över Svenska Antavlor nr. 5/82. 9 och I 0/84,
1/85-10/89 samt 1/90-3/91. Siäkthistoriskt Fo­
rum testar två datorprogram för Macintosh, Sun­
riseGEN och Disgen.
Nr. 2. Numret har som tema "Häxor" där Karin
Dahmströrn, Staffanstorp, skriver om "Häxor -
läkekunniga på gott och ont i ett vidskepligt
samhälle" och om "De skånska häxprocesserna"
Även Allan Grund är inne på samma linje och
berättar om "Kerstin Bengtsdotter- en häxa från
Dalsland". Rolf Skoglund konstaterar "Häxor
kan ha bränts i Högsjö". Domböcker i forskning­
en. Thomas Edgrens artikel i ämnet heter "Dom­
böcker - outnyttjad källa i forskningen" och
Bertil Granbolm tycker det är "Intressant att
jämföra domböcker - ger olika normer i olika
landsdelar".
Nr. 3. Erik Thorell konstaterar all "En mängd
frågorkvarstårefterkyrkobokföringsförändring­
en -91 ". Britt Hagman skriver "Gravstensinven­
tering - viktig del av forskningen". H.A.lsberg
har upptäckt "Lindebarnen vid Stora Köpinge".
En förteckning över de platser där gravstenar bar
inventerats finns med och är uppställd länsvis.

Släktspejaren. Vasanejdens Släktforskare.
Nr. 1. Elvi Bodö har gjort en förteckning över
"Avlidna i Purrno är 1868" och en kort beskriv­
ning på Linnes Finlandsresa finns med.
Nr. 2. En artikel handlar om "Immigrationen till
Finland och en antavla för Sven Bertils presente­
ras. Han är född i Vörå 1924.
Nr. 3. Sinikka Laine-Sellstedt bidrager med
"Kända namn från Borgm Greve!ius? i Gävle".
'Jiill artikeln hör enöversiktstabcll. En antavla för
forma Höykinpuro, f. 1949 i Alajärvi,



Nr. 4. Innehåller utdrag ur dombok där man får
läsa om "Tjuvnad i Vörå 15.1.1771", "Mökränk­
ning", "Avlivande av trollkonor " mm. Man får
även reda på "Olika produkter i prästräntan år
1546". Två antavlor redovisas: !.ProbandBem­
hard Granholm, f. 1931 i Tartu, Estlland, 2.
Proband Jacob Granholm, f. 1818-07-08 i Gra­
ninge (Y).
Nr. 5. V i får veta alt kyrkoherde Månen Gallus
1701 blevanmäld för "Majestetsbrott"mennågol
straff utmättes ej. Susanne Holmlund tar upp ett
"Faderskapsmål år 1774" och så finns ett urklipp
ur Vasabladet den 7 mars 1981 med titeln
"Mönstringmedkämparna från Vårå 1808-09".

SLättforskarcn. Söderslätts Släkt- och Hem­
bygdsforskarför.
Nr. l. Egon Prabl skriver under "Fornt och
gammalt i Vemmenhögs härad"." Simlingesock­
en" och även "Skivarps socken" finns beskriven.
Birgitta NilssonskriveromTrelleborg. EvaDal in
fortsätter med "Brott och straff i Oxoe härad".

Strödda Annotationer. Släktforskarblad
Örebro län..
Nr. 7. Numret innehåller "Nyttig hjälp vid ge­
nealogisk emigrantforskning". Stefan Nilsson
skriver om "Maria Häll från Glansbarnmar",
Hon var född 1850. En förteckningpå innehållet
i "Det okända arkivet - Örebro läns Landstings­
arkiv" finns med liksom förteckningpå "Släktut­
redningar på Örebro Stadsarkiv".

Swcdlsh American Gcncaloglst.
Nr. l.Birger Jansson skriverom "Sven Anders­
son/Swanle Palm - His Early Life in Swedcn".
Han anlände till Texas 1844. "FromBrålanda lo
Bernadotte. A family Migrates from Sweden lo
Minnesota" av Dennis L.Jonson. Jonas Jansson
emigrerade till Amerika med sin familj den 6
september 1865. Peter Stebbing Craigs artikel
handlar om "The 1693 Census of the Swedes on
lbe Delaware". "ChangingUses ofGcnealogical
Research in Finland" är skriven av Yrjö Blom­
stedt, "An Oral Tradition From Skåne - Fact or
Fiction" av CurtHauffrnan. Underlaget till arti­
keln bar han fått av sin svärfarCarl Pålsson från
Pålstorp nära Hässleholm.

Nr. 2. Sten Carlssons bidrag heter "The Colo­
nist of New Sweden 1638-1656: Tbeir Geo­
graphical and Social Background". Torbjörn
Pogclberg skriver om "Swedish Glassworkers
as Emigrants" (glasbrukens namn uppräknade).
Nils WilliamOlsson berättar om "The Swcdish
Episcopal Churcbes ofWoodhull and Moline,
IL 1890-1907".

Södertälje-Probanden. Södertälje Släktfor­
sk.arförcnlng.
Nr.102. CurtEdelswärd har gjort en samman­
fattning av en artikel, skriv en av Per Clemens­
son, LA i Göteborg, med titeln "Släktforskaren
och skrivrnaterielcn". Inga Söderlund bidrager
med "Skatter och avgifter för 70 är sedan".
Nr. 103. Margareta Grafströrn ger "Bra infor­
mation". Del handlar om domböcker ocb andra
källor. Fortsättning i kommande nummer. Bo
Lindwall redovisar "Vaskhus-släkten". Genom
forskning iBrandalsundsarkivel hardelkommit
fram uppgifter om fastigheten Vaskhus i Ytter­
järna.

Värmlandsanor. VärmlandsSläktforskarfö­
rcnlng.
Nr. 3. (Namnändring! Tidningen hette tidigare
NyufrånVÄRMLANDS Släktforskarförening).
UrVisnum-Kilshembygdstidningharmanl!.nat
en artikel av David Engh med titel "Klockare i
Visnums-Kil under 340 år". En artiekl av Nils
Nilsson publiceras och handlar om "Arkivve­
tenskap". Ben Helst, Kristiansand, skriver om
"EmigrasjonenfraSverige til Hortenogomland
i 1830- og 1840-årene". Något som är mycket
bra är den "Geokod förVärmland11som finns
i delta nummer tillsammans med en karta över
folkbokföringsdistrikl med uppgift om lokal­
kontoroch härader. En antavlamedKurt Harald
Persson, f. 1924 i Fensbol som proband.

Västgötagenealogen. Västgöta Genealogiska
Förening.
Nr. l. Lennartlacobsson skriverom "Eriksberg
- en kyrksocken": Mari-Anne Olsson bar for­
skat i Östergötlandoch där träffat på "Västgötar
i östgötska kyrkoböcker". Det är åtta maskin­
skrivna sidor varför del blir fortsättning i kom­
mande nummer.
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Tel. 0302-176 66
Fax. 0302-176 86

Bagges Torg 13. 443 30 LERUM

Datorpaket 386sx/33, 2Mb,80 Mb hd, VGA-färg 9.9S0:-
486sx/2SMHz/64kb mhe/4Mb, 120 Mb hd, VGA-f:irg, 3,5" drive 11.900:-
486Dx/33Mhz/256kb mhe/4Mb, 120 Mb hd, S-VGA-färg, 2st drv 13.950:-
486Dx/66Mhz/256kb cache/4Mb, 130 Mb hd, S-VGA-färg, 2st drv.. 16.900:-
486Dx-LocalBus/SOMhz/256kb mhe/8Mb, 130 Mb hd, S-VGA-f:irg, 2st drv,
LocalBus IDE-AT 4Mb cache, LocalBus Tsenglab 4000 lMb 21.500:-
Star LC-100, f:irg, 9-nllar .........................................................•....... 1.810:-
Hårddisk 120 Mb, ISms, IDE ..................................••.........•.............••. 2.450:­
Star Laser 4, superprint, 300 dpi, emulerar HP IIP, Epson FX8SO ......•. 8.650:­
Samd~a prim exkL moms.

(Annons)
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